
Uchwała Nr XVII/107/95 
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego 

z dnia 25 maja 1995 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zaciągnięcie przez Zarząd Miejski zobowiązania. 

Na  podstawie  art.  18,  ust.  2,  pkt  10  i  art.  58,  ust.  1  ustawy z  dnia  8  marca  1990  r.  o 
samorządzie terytorialnym (Dz.U. Nr 16, poz. 95 z późniejszymi zmianami) - Rada Miejska 
uchwala co następuje: 

§ 1
Rada  Miejska  Starogardu  Gdańskiego  upoważnia  Zarząd  Miejski  do  zaciągnięcia 
preferencyjnego kredytu długoterminowego z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki  Wodnej  w  Warszawie  na  wykonanie  kolektorów  magistralnych  kanalizacji 
sanitarnych w Starogardzie Gdańskim w ulicach: 
1. Kalinowskiego dla osiedli ŁAPISZEWO i ŻABNO. 
2. Południowej do osiedla PRZYLESIE. 

w kwocie  1.560.000 zł  (jeden  milion  pięćset  sześćdziesiąt  tysięcy złotych)  na warunkach 
określonych dla tego typu kredytu przez N.F.O.Ś.  i  G.W. z wykorzystaniem w 1995 r.  w 
wysokości 900.000 zł, w 1996 r. w wysokości 660.000 zł. 

§ 2
Zobowiązania, o których mowa w § 1 zostaną pokryte z budżetu gminy w latach 1995 - 1998. 

§ 3
Z chwilą otrzymania kredytu inwestycje te stają się zadaniami obligatoryjnymi. 

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
       Starogardu Gdańskiego 

 
    Roman Klin 



Uzasadnienie:

Powyższa uchwała umożliwi wystąpienie do N.F.O.Ś. i G.W. w Warszawie o preferencyjny 
kredyt co w rezultacie przyspieszy wykonanie niezbędnie potrzebnych kolektorów sanitarnych 
w Starogardzie Gd., które pozwolą na uregulowanie gospodarki ściekowej z ok. 60 ha terenu 
osiedli budynków jednorodzinnych oraz umożliwią w przyszłości rozbudowę kolektorów na 
inne  osiedla.  Efektem  ekologicznym  tej  inwestycji  będzie  skierowanie  w  sposób 
kontrolowany  ok.  3.000  m3/dobę  ścieków  do  rozbudowywanej  oczyszczalni,  a  zatem  i 
ochrona gruntów i wód gruntowych jak również wód rzeki Wierzycy. 
Koszt  wykonania  tej  inwestycji  z  uwzględnieniem  inflacji  przewiduje  się  w  wysokości 
2.860.000 zł, a okres realizacji od I kw. 1995 r. do IV kw. 1996 r. Realizacja powyższych 
zadań została   przyjęta  w niepełnych wartościach  w budżecie  na  br.  dla  kolektora  w ul. 
Kalinowskiego  jako  zadanie  obligatoryjne,  a  w  ul.  Południowej  do  os.  Przylesie  jako 
rezerwowe. 


